3 Mutui causa præsumitur, si cōstat pecuniā esse receptā.

4 Accepit verbū à Notario assertū quid exprimat, & quomodo intelligendum sit.

5 Mutuauit verbū à Notario assertum potest intelligi etiā si nulla pecunia interuenit:

6 Mutuauit verbum, a Notario & testibus assertū, videtur referendum esse ad mutuū naturale,

- 7 Mutuauit verbū à Notario assertū nō debet referri ad solam debitoris cōfessionē.
- 8 Notarij verba in pluribus cōceptionibus ambigua sūnt, vtrum asserāt receptam esse pecuniam: an uerò partis cōfessionem.
- 9 Notarius potest conficere publicum instrumētū cōtra se.
- 10 Notarius in publico suo instrumēto aliquādo asserit numerationem sibi factam: aliquando solummodo confite tur, q̄ recepit.

**D**ECIMONONO fallit, † si detur publicum instrumentum, in quo Notarius scripsit, quod quis pecuniam accepit. Nam tunc instrumentum plene probat. Secus si dicat, confessus est se accepisse: quoniā hoc casu non impeditur nostra exceptio, secundū Accurs. hic & in. l. In contractibus, infra eo. & in. l. fina. De dote cauta non nume. & in. l. Si ex pretio, supra Si certum peta. Facit tex. notabilis in. l. Si fideiussor, in uerb. CONFESSVS EST, infra De fideiussor. & quod ibi Angel. n. i. relatus ab Hyppoli. sing. 135. Adde eūdem Accurs. in. l. Cum de indebito. §. fina. in. i. scholio. ff. De proba. ubi intelligit, † debitū plene probari, si Notarius testetur, quod quis pecuniam accepit, etiā si nihil testatus sit de causa. Et quanuis Saly. inibi. Accursum improbet, puto, eius sententiam defendi posse: qua si † mutui causa præsumentanda sit, argumen. nota. in. l. Cum quid, in uerb. pro cauto. ff. Si certum peta. & quod tradit Bal. cons. 70. lib. 5. Anto. Butr. cons. 66. Ioan. Imol. in cap. Cum contingat. n. 29. De iureiurā.

Accurs. ad-  
uersus Saly.  
defensus.

Andr.

*Andre. Sicul. cons. 29. col. 6. lib. i. Iacob. de Sancto Georg. in. d. l. Cum quid, in fine.*

4 Hoc autem uerbum, † accepit, à Notario scriptum non fictè, sed uerè intelligendum est ex Bar. sententia in. l. 2. §. fina. n. 6. & in. l. Singularia. n. 2. ff. Si certum peta. *¶* ibi docet, pecuniam posse dici uerè habitā & receptam, si præsens fuit. l. Pecuniam. ff. De solu. l. i. §. Si iusserim. ff. De acquirē. posses. etiam si alij numerata fuit, consentiente tamen eo, qui dicitur pecuniā accepisse. l. Falsus. §. Sed & is. ff. De furtis. l. Si procuratori præsens. ff. De uerb. obliga. l. Quod statu liber, in fine. ff. De dona. causa mort. Hinc Bar. colligit, quòd si in publico instrumento contineatur, Titius confessus est, se habuisse centum, quæ habuit & recepit in præsentia mei Notarij & testium infra scriptorum: non poterit Titius reprobare instrumentum, etiam si testes producat, qui dicant, pecuniam quidem ibi fuisse, sed quòd nō uiderunt, quòd Titius eam receperit. Sed et si Aret. in. d. §. Si iusserim, argumēto illius tex. & aliorum, quos Bart. allegauit, tentet dicere, pecuniam dici non posse uerè receptam: Iason tamen in eodē §. Si iusserim. n. 4. Bart. defendit animaduertens, actū traditionis fictum esse, hoc Aretini argumentis dandum fore. Et tamen rectè contendit, effectum resultantem ex ficta traditione uerum esse, id est, ipsam possessionē.